
Sestava vytvořena 25.2.2020 v 10:56 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 3.3.2020

44. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů - březen
2020 - návrh rozpočtových opatření

Anotace
Zapojení finančních prostředků do Fondu kofinancování projektů

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 44 tis. Kč příspěvkové organizaci1.
DROM, romské středisko na realizaci projektu Prevence ztráty bydlení ve
městě Brně, s termínem vyúčtování 15.12.2021
poskytnutí neinvestičních transferů ve výši 57 tis. Kč městským částem dle2.
tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, na realizaci projektu
Prevence ztráty bydlení ve městě Brně, s termínem vyúčtování 15.12.2021
rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, za3.
účelem přesunu v rámci běžných a kapitálových výdajů Fondu kofinancování
projektů
rozpočtové opatření II dle tabulky, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení, za4.
účelem poskytnutí podílu ve výši 5 % z uskutečňovaných výdajů městským
částem zapojeným do projektu Prevence ztráty bydlení ve městě Brně

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 26. 2. 2020.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/066 konané dne 26. 2. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
25.2.2020 v 10:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 25.2.2020 v 10:56 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucí/ho úseku - Úsek 4. náměstka primátorky
25.2.2020 v 10:53

Strana 2



Důvodová zpráva 

 

 

Předkládaný materiál nezvyšuje ani nesnižuje celkové rozpočtové náklady schválené 
v kolektivních orgánech města, materiál pouze zapojuje finanční prostředky  
na jednotlivé akce dle aktuální potřeby.  
 
 
Rozpočtové opatření I 
 
Odbor implementace evropských fondů předkládá materiál týkající se rozpočtových úprav 
u následujících akcí financovaných z Fondu kofinancování projektů: 
 

- Bytový dům Mostecká 10, Brno – zařízení sociálních služeb – 2 430 tis. Kč přesun 
neinvestičních finančních prostředků na Odbor sociální péče; 

- Bytový dům Nováčkova 38, Brno – zařízení sociálních služeb – 1 130 tis. Kč přesun 
neinvestičních finančních prostředků na Odbor sociální péče; 

- Řízení dopravy a sběr dopravních dat – 60 tis. Kč na administraci žádostí o platbu daného 
projektu; 

- Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova – 20 000 tis. Kč zařazení finančních prostředků na 
dokončení díla do května 2020; 

- Prevence ztráty bydlení ve městě Brně – 44 tis. Kč, jedná se o podíl partnerovi projektu ve výši 
5 % z uskutečňovaných výdajů; 

- Stavební úpravy MŠ Laštůvkova – 4 000 tis. Kč na zajištění realizace projektu, který má být 
dokončen v prvním čtvrtletí roku 2020; 

- Snížení energetické náročnosti DS Věstonická – 2 000 tis. Kč na zajštění realizace projektu, 
který má být dokončen v polovině roku 2020; 

- Provoz centra pro cizince JMK – 3 tis. Kč na úhradu faktury za supervize. 
 
 
Rozpočtové opatření II 
 
Dále se rozpočtovým opatřením navrhuje poskytnout městským částem částku v objemu 57 tis. Kč, 
která představuje podíl městských částí ve výši 5 % z uskutečňovaných výdajů na realizaci projektu 
Prevence ztráty bydlení ve městě Brně. 
 
 

 

Strana 3



Příloha č. … usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 44

v tis. Kč
Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 18.2.2020 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 33 405 -26 107 7 298

5900 4357 5137 5321 Bytový dům Mostecká 10, Brno - zařízení sociálních služeb; Drobný hmotný dlouhodobý majetek 2 430 -2 430 0

7200 4357 5137 5321 Bytový dům Mostecká 10, Brno - zařízení sociálních služeb; Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 2 430 2 430

5900 4354 5137 5322 Bytový dům Nováčkova 38, Brno - zařízení sociálních služeb; Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 130 -1 130 0

7200 4354 5137 5322 Bytový dům Nováčkova 38, Brno - zařízení sociálních služeb; Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0 1 130 1 130

5900 2229 5166 5347 Řízení dopravy a sběr dopravních dat; Konzultační, poradenské a právní služby 0 60 60

5600 3113 6121 5373 Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova 73 830 20 000 93 830

5900 4349 5331 104100000 5387

Prevence ztráty bydlení ve městě Brně; Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, 
DROM, romské středisko 0 44 44

5600 3111 6121 5430 Stavební úpravy MŠ Laštůvkova 3 335 4 000 7 335

5600 4350 6121 5431 Snížení energetické náročnosti DS Věstonická 8 161 2 000 10 161

7200 4349 5167 5439 Provoz centra pro cizince JMK; Služby školení a vzdělávání 0 3 3

Rozpočtové opatření I

Strana 4



Příloha č. … usnesení Z8/15. ZMB, bod č. 44

v tis. Kč
Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 18.2.2020 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 33 405 -57 33 348

5900 6330 5347 5387 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi (Prevence ztráty bydlení ve městě Brně) 0 57 57

104100000 5387 MČ Brno - střed 0 22 22

104100000 5387 MČ Brno - sever 0 20 20

104100000 5387 MČ Brno - Starý Lískovec 0 3 3

104100000 5387 MČ Brno - Nový Lískovec 0 2 2

104100000 5387 MČ Brno - Vinohrady 0 2 2

104100000 5387 MČ Brno - Líšeň 0 6 6

104100000 5387 MČ Brno - Jundrov 0 2 2

Rozpočtové opatření II

Strana 5


